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W dniach  5-7 września br. Sanktuarium Matki 
Bożej Licheńskiej stało się miejscem wyjątko-

wego spotkania Pomocników Mariańskich i członków 
Bractwa Niepokalanego Poczęcia NMP. Był to czas głę-
bokiej modlitwy, refleksji i umocnienia w wierze. Dro-
ga krzyżowa otworzyła serca uczestników na tajemni-
cę krzyża i miłosierdzia. Każdy dzień rozpoczynał się 
i kończył wspólną modlitwą – Apel Maryjny, Msze św. 
i niedzielny różaniec w Grąblinie pozwalały jeszcze 
mocniej jednoczyć się z Bogiem i Matką Bożą Licheń-
ską. Sobotnie spotkania formacyjne były prawdziwym 
czasem łaski. Ks. dr Jacek Rygielski MIC przybliżył po-
stać ks. Józefa Jarzębowskiego MIC – człowieka, który 
całe życie powierzył Miłosierdziu Bożemu i stał się jego 
apostołem. Ks. Grzegorz Burdyński MIC zabrał uczest-
ników w duchową podróż do Kazachstanu, pokazując, 

jak miłosierdzie może przemieniać serca ludzi – także 
tych, którzy nie znają Chrystusa. Odwiedziny w Muze-
um ks. Józefa Jarzębowskiego były okazją, by zobaczyć 
jego troskę o polskość i dziedzictwo narodowe, które 
gromadził z myślą o przyszłych pokoleniach. Wspól-
na agapa w domu pielgrzyma „Arka” stała się pięknym 
czasem radości i braterskiej miłości. Podczas niedziel-
nej homilii ks. Grzegorz Burdyński MIC przypomniał, 
że  Pomocnicy Mariańscy są wspólnotą, która razem 
z Marianami podąża za Chrystusem – niosąc nadzieję 
i miłosierdzie światu. Ten zjazd był nie tylko wydarze-
niem, ale prawdziwym doświadczeniem Kościoła żywe-
go – wspólnoty zjednoczonej w modlitwie i posłaniu. 
Niech owoce tych dni przynoszą błogosławieństwo 
w codziennym życiu wszystkich uczestników. ■

POLSKA

Licheń: XXVIII Zjazd 
Pomocników Mariańskich

13 września br. miała miejsce uroczystość z okazji 
30. rocznicy powstania miesięcznika „Oremus”. 

Rozpoczęła się Mszą św. w kościele księży marianów 
pw. NMP Matki Miłosierdzia na warszawskich Steg- 
nach. Eucharystii przewodniczył i homilię wygłosił 
ks. Tomasz Sekulski MIC, wiceprowincjał polskiej pro-
wincji Zgromadzenia. Na początku zgromadzonych 
gości powitał ks. Łukasz Wiśniewski MIC, redaktor 
naczelny miesięcznika „Oremus”. Na zakończenie uro-
czystości słowo wdzięczności i refleksji skierował do 
uczestników ks. Kazimierz Pek MIC, pomysłodawca 
miesięcznika. Po Mszy św. świętowanie przeniosło się 
do dolnego kościoła, gdzie w radosnej, rodzinnej atmo-
sferze uczestnicy mogli spotkać się przy poczęstunku 
i urodzinowym torcie. ■

W dniach od 21 do 23 sierpnia br. grupa 10 wiet-
namskich marianów i 20 młodych osób świe-

ckich pielgrzymowało do Maryi Niepokalanej czczonej 
w sanktuarium Bảo Nham w diecezji Vinh. Poświęco-
ne jest ono Matce Bożej Niepokalanej, która pod koniec 
XIX w. uratowała dużą grupę lokalnych chrześcijan od 
śmierci z rąk prześladujących ich pogan. Grupa 1600 
chrześcijan schroniła się w dość dużej, lecz bardzo wyeks-
ponowanej grocie skalnej, którą prześladowcy obłożyli 
drewnem i podpalili. Nagle przyszedł ulewny deszcz, któ-
ry zgasił ogień, a ci, którzy chcieli zgładzić chrześcijan, uj-
rzeli na obłokach Potężną Panią, której spokojny wygląd 
przeraził ich. Uciekli więc i nie uczynili nic złego swoim 
chrześcijańskim pobratymcom. Do tego miejsca od kil-
ku lat pielgrzymuje pieszo mała wspólnota wietnamskich 
marianów, aby zachowywać pamięć wydarzeń sprzed lat. 
Każdego roku do grupy mariańskich pielgrzymów przy-
łącza się coraz więcej młodych ludzi.  ■

POLSKA

Warszawa: 30-lecie 
miesięcznika „Oremus” 

WIETNAM

Sajgon: Ewangelizacja 
w drodze 
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U20 lipca br. miało miejsce poświęcenie nowego 
kościoła pw. św. o. Stanisława Papczyńskiego 

w Ruyenzi (diecezja Kabgayi w Rwandzie), gdzie posłu-
gują Księża Marianie. Poświęcenia dokonał ordynariusz 
diecezji ks. bp Balthazar Ntivuguruzwa w obecności 
innych biskupów, wiernych i gości. W uroczystości 
uczestniczył także, przybyły z Rzymu, przełożony ge-
neralny marianów ks. Joseph G. Roesch MIC. ■

RWANDA

Ruyenzi: poświęcenie 
nowego kościoła 
pw. św. o. Stanisława 
Papczyńskiego RWANDA

Ruhengeri: bp Vincent 
Harolimana udzielił 
sakramentu świeceń 
10 diakonom 

12 lipca br. bp Vincent Harolimana udzielił sakra-
mentu świeceń 10 kandydatom. Wśród nich, sa-

krament w stopniu prezbiteratu otrzymało 2 marianów: 
ks. Noël Singizumukiza MIC oraz ks. Celestyn Ntazi-
mana MIC – który część swojej formacji zakonnej odbył 
w Polsce w Wyższym Seminarium Duchownym Księży 
Marianów w Lublinie. Módlmy się za naszych neoprez-
biterów, a także o nowe powołania kapłańskie i zakonne 
do Zgromadzenia Księży Marianów. 

13 lipca ks. Celestin Ntezimana MIC w swojej ro-
dzinnej parafii pw. Matki Bożej Królowej Pokoju 
w Mwange, odprawił swoją pierwszą Mszę św. We Mszy 
św. prymicyjnej uczestniczyli licznie zgromadzeni para-
fianie, rodzina ks. Celestina, miejscowe duchowieństwo 
oraz misjonarze, jak również goście z Polski, Włoch, 
Irlandii oraz ze Stanów Zjednoczonych. ■ 

6 czerwca br. miały miejsce święcenia kapłańskie na 
terenie szkoły klaretynów w pobliżu mariańskiego 

seminarium pw. Miłosierdzia Bożego. Jego Ekscelencja 
bp Lourdu Anandam, ordynariusz diecezji Sivahngai, 
przewodniczył uroczystej Eucharystii, podczas któ-
rej czterech diakonów: Sesuraj, Maria Selvam, Manoj 
i Sursh Kumar przyjęło sakrament kapłaństwa. Obec-
ny był również, przybyły z Rzymu, wikariusz generalny 
marianów, ks. Jovanete Vieira MIC. Święcenia kapłań-
skie odbyły się w radosnej i pełnej wdzięczności at-
mosferze, w obecności wielu wiernych z parafii nowo 
wyświęconych kapłanów. W liturgii uczestniczyła cała 
wspólnota marianów w Indiach, w której obecnie po-
sługuje dziewięciu kapłanów i dwóch braci marianów. 
Módlmy się za wstawiennictwem Maryi Niepokalanej 

i św. Stanisława od Jezusa i Maryi Papczyńskiego o bło-
gosławieństwo i łaskę świętości dla mariańskich neo-
prezbiterów. ■

INDIE

Karumathur: święcenia kapłańskie czterech marianów 


